

VIII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

■ KOMISJI DO SPRAW UNII EUROPEJSKIEJ (NR 139)

z dnia 20 czerwca 2017 r.

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji do Spraw Unii Europejskiej (nr 139)

20 czerwca 2017 r.

Komisja do Spraw Unii Europejskiej, obradująca pod przewodnictwem poseł **Izabeli Kloc (PiS)**, przewodniczącej Komisji, zrealizowała następujący porządek dzienny posiedzenia:

I. Pierwsze czytanie komisyjnego projektu uchwały w sprawie uznania projektu dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie równowagi między życiem zawodowym a prywatnym rodziców i opiekunów oraz uchylającej dyrektywę Rady 2010/18/UE za niezgodny z zasadą pomocniczości (druk nr 1628)\;

II. Sprawy bieżące.

W posiedzeniu udział wzięli: **Stanisław Szwed** sekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wraz ze współpracownikami, **Bartosz Otachel** doradca ds. ekonomicznych w Przedstawicielstwie Komisji Europejskiej w Polsce.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Adam Dudzic** – wicedyrektor Biura Spraw Międzynarodowych, **Kaja Krawczyk** – naczelnik wydziału w BSM, **Agnieszka Maciejczak**, **Paweł Witecki**, **Anna Marciniak** i **Agnieszka Waciak** – z sekretariatu Komisji w BSM; **Przemysław Sadłoń** – legislator z Biura Legislacyjnego.

Przewodnicząca poseł Izabela Kloc (PiS):

Otwieram posiedzenie Komisji do Spraw Unii Europejskiej. Witam pana ministra i towarzyszące mu osoby. Czy są uwagi do porządku obrad? Nie widzę. Stwierdzam, że Komisja przyjęła porządek obrad.

Przechodzimy do pkt I, czyli pierwszego czytania komisyjnego projektu uchwały w sprawie uznania projektu dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie równowagi między życiem zawodowym a prywatnym rodziców i opiekunów oraz uchylającej dyrektywę Rady 2010/18/UE za niezgodny z zasadą pomocniczości (druk nr 1628). Przypominam, że pierwsze czytanie obejmuje uzasadnienie przez wnioskodawcę, pytania posłów i odpowiedzi wnioskodawcy oraz debatę w sprawie ogólnych zasad projektu. Przedstawicielem wnioskodawców jest pan poseł Jacek Kurzępa. Bardzo proszę o krótkie uzasadnienie projektu. My już ten temat omawialiśmy na naszej Komisji, więc dzisiaj bardzo króciutko.

Poseł Jacek Kurzępa (PiS):

Zaiste, pani przewodnicząca, Wysoka Komisjo, panie ministrze, dokumenty były analizowane na poprzednim posiedzeniu Komisji niebywale skrupulatnie i intensywnie. Od tego czasu ja również dokonałem ponownej analizy tych dokumentów i w dalszym ciągu nie znajduję wystarczająco dobrze i definitywnie rozstrzygniętej kwestii dotyczącej respektowania zasady pomocniczości w przedłożeniu, które analizujemy. Wobec powyższego rekomenduję uznanie, że ten dokument jest niezgodny z zasadą pomocniczości. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca poseł Izabela Kloc (PiS):

Bardzo dziękuję panu posłowi. Otwieram dyskusję. Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę. Zamykam dyskusję. Stwierdzam zakończenie pierwszego czytania.

Przechodzimy do rozpatrzenia projektu uchwały z druku nr 1628. Czy Biuro Legislacyjne ma uwagi?

Legislator z Biura legislacyjnego Przemysław Sadłoń:

Przemysław Sadłoń, Biuro Legislacyjne. Nie zgłaszam uwag.

Przewodnicząca poseł Izabela Kloc (PiS):

Dziękuję bardzo. Czy ktoś chce zabrać głos? Nie widzę. Czy do tytułu uchwały są uwagi? Nie ma uwag. Czy są jakieś inne zastrzeżenia? Nie ma. W takim razie przystępujemy do głosowania.

Kto jest za przyjęciem sprawozdania Komisji o przyjęciu projektu uchwały z druku nr 1628? (13) Kto jest przeciw? (9) Kto się wstrzymał? (0)

Dziękuję bardzo.

Stwierdzam, że trzynastoma głosami za, przy dziewięciu głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się Komisja przyjęła projekt uchwały.

Przystępujemy do wyboru posła sprawozdawcy na posiedzenie Sejmu. Czy jest sprzeciw wobec powierzenia tej funkcji posłowi Jackowi Kurzepie? Nie widzę. W związku z tym stwierdzam, że Komisja wybrała posła sprawozdawcę bez sprzeciwu.

Przypominam państwu, że drugie czytanie tego projektu uchwały planowane jest na posiedzeniu plenarnym jutro, 21 czerwca, o godzinie 17.15. Zamykam rozpatrywanie pkt I.

Przystępujemy do spraw bieżących. Kolejne posiedzenia Komisji odbędą się jutro o godzinie 12.00, na którym między innymi będzie przyjęcie planu pracy na drugie półrocze, oraz o godzinie 13.30. Oba w sali konferencyjnej.

Czy ktoś z państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Pan poseł Janik? Nie. Na tym zamykam rozpatrywanie pkt II. Informuję, że porządek dzienny został wyczerpany. Protokół dzisiejszego posiedzenia będzie wyłożony do przejrzania w sekretariacie Komisji. Dziękuję bardzo. Zamykam posiedzenie Komisji.